X ,,Jam vero manet cum eo in vita eterna. Amen.*
»»Jermo in dedicacione templi.*

»Ingressus Jesus perambuflabat]. Luce 19, [1]. Scire debe-
tis, quod omnium hominum ad dedicacionem ecclesiarum
veniencium et transeuncium principalis et prima debet
esse intencio x ,,me et ceteros tuos expectans remunera-
turus illis donis et bonis eternis. Qui vivis et regnas cum
Patre in unitate Spiritus Sancti.

»De octo beatitudinibus.*

»Beatitudo sive virtus primo in medio est paupertas
spiritus*“ x ,,sed victorem passionis esse beatum est.*
,»Exposicio misse venerabilis magistri Henrici de Hassia.*
»Missa dividitur in quatuor partes* x ,,quia omni tem-
pore et ante missam et post debet a malis operibus mundus
esse. Amen.‘

Srov. Ad. Franz, Die Messe im deutschen Mittelalter, Frei-
burg i. B. 1902, 517—519. O autoru naposledy psal K. J.
Heilig, Kritische Studien zum Schrifttum der beiden Hein-
riche von Hessen, Rom. Quartalschrift 40 (1932) 106—176.
Cl. Stroick, Heinrich von Friemar, Freiburg i. B. 1954,
59—63. De celebratione missae md rukopis Erfurt F. 147 a
Miinchen Clm 8151.

[Nota theologica.]

»Hec sunt ante missam a quolibet sacerdote habenda
atque facienda** x ,,quia Dominus Jesus Christus in glo-
ria est Dei Patris.*

,»Sermo in die palmarum tranctans de omnibus statibus.‘
s»Hoc sentite in vobis. Ad Phil. 2°, [5]. P[atres] k[arissimi],
dicit magister Peftrus] libro De piscibus, quod lupus
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158a—171b
172a—176b
177ab

marinus est piscis, qui lupo terrestri assimilatur x ,,et
ut Cristus a nobis equitet in locum pacis eterne. Amen.*
,»» Incipit traetatus peroptimus consciencie et racionis. de
missa celebranda [Mathaei de Cracovia], ubi quilibet potest
elicere, quando celebrandum et quando abstinendum.
»Multorum tam clericorum quam laicorum querela est
non modica* x ,,pro viatico datum est nobis corpus
Domini nostri Jesu Christi, qui cum Patre et Spiritu
Sancto vivit et regnat in secula seculorum. Amen.*

Rukopisy a staré tisky Fr. Franke, Matthaeus v. Krakau,
sein Leben, sein Charakter und seine Schriften zur Kirchen-
reform,’ Greifswald 1910, 127—130. Tisky viz téZ Hain
¢. 5803—5809.

[Guilelmi de Lestkov] Vita Arnesti, archiepiscopi Pragen-
sis.

»»Anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo quarto,
decimo septimo Kalendas Junii obiit venerabilis in Christo
pater Arnestus, archiepiscopus Pragensis ecclesie, in Com-
memoracione sancti Pauli apostoli.

,»Fuit autem idem Arnestus nacione Bohemus, Arnesti mili-
tis de Pordubicz [/] filius, vir longe statue, venusta facie,
omnium morum honestate decorus, mire paciencie'* x ,,Da-
mus igitur omnibus, qui presens scriptum legerint, audierint
vel aliis retulerint, quadraginta dies indulgencie. Scriptum
per me Arnestum, sancte Pragensis ecclesie archiepiscopum
ipsum indignum manibus meis, sanguine peccatorum reple-
tis. Explicit vita domini Arnesti, Pragensis ecclesie archiepi-
scopi primi ete.* :

Vyd. ve Fontes rerum Bohemicarum I, 385—400. V srovndni
s touto edici je treborisky text ponékud zkrdcen.

»»Incipit litera eommunicacionis monasteriorum bheate Marie
Virginis in Tyernstain et monasterii sancte Dorothee in
observancia regulari.

»»In nomine Domini. Amen. Quam grata et beneplacens in
celis Deo** x ,,spiritali vinculo ac federe fraterne caritatis
atque custodia///*

Na ptedsadce rukou 15, stol.: ,,Monast[erium] Trebon[ense].
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1454 + 14556 + 1456 + zaldtek 2. pol. 15. stol., papir,'248 fl, 16 x 11 cm,
vazba dobovd koZend. )

lab
2a—18b

18b—42a

42b—53b

prdzdné; prilepen kousek pergamenu z brevidre.

»Incipiunt Tres punecti essenciales religionis christiane
per magistrum Thomam Yberniensem collecti et a sancta
Romana ecclesia comprobati.*

»Religio munda et immaculata aput Deum et Patrem hec
est: Visitare pupillos et viduas in tribulacione ipsorum*‘ Xx
»»Jdeo huiusmodi colleccionis auctor volens ... inter Cil-
lam et Caribdim navigare, opusculum non nimis obscurum
nec nimis prolixum compilare decrevit.*

»Datum Prage anno Domini M°CCC°XXI° [sprdvné: 1349]
die duodecima mensis Novembris, archiepiscopatus domini
nostri Arnesti anno sexto. Anno Domini M°CCCCLIIII®
finitum in Zdyar feria III. post Jacobi [t.j. 30. 7. 1454].
Contra omne vicium poteris expectare conflictum, o homo,
victorque existere, nisi contra solam mulierem. Quare?
Quia hec est, que sapientes infatuat, sanctos destruit,
fortes devincit.*

Vyd. B. Dudik, Statuten des ersteﬁ Prager Provincial-Con-
cils vom 11. und 12. November 1349, Briinn 1872, pril. str. 83
az 113. Viz ddle A 18, 447a—454b a I—6, allig., 17b—31b.

,»Incipit brevis tractatus de formacione mundi, de creacione
angelorum, de situacione et ordinacione mundi et multis
aliis bonis.*

»»Et primo de Trinitate. De Trinitate Dei hoc tenendum est**
X ,,quia illa die mori voluit pro salute humani generis.*
»Explicit summa brevis et utilis super multis composita
per Crucem de Telcz feria VI. post Assumpcionis beate
Marie virginis in Zdyar* [f.j. 23. 8. 1454].

Snad dilo Oldiicha Krize z Telée. Viz Jar. Kadlec, Oldrich
KriZ z Telée, LF 4 (79) 1956, 98.

»Exeerpta de Purgatorio s. Patricii et Georgio milite, fi-
lii Brissaphan de Ungaria, in quod intravit et exiit.*
»oequitur historia et historie modus, quo Georgius in pre-
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54a—64b
65a—91a
91b—119b
120a—121b

dictis locis sepe nominatus filius nobilis viri Brissaphan de
Ungaria militis*“ x ,,pro anima matris sue in purgatorio.*